
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Processo Licitatório n° 64/2018 
Modalidade: Pregão Presencial n° 043/2018 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS E DEMANDAS 
DEFERIDAS PELA COMISSÃO PERMANENTE DE FARMÁCIA E 
TERAPÊUTICA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA. 
 
 

FICHA DOTAÇÃO 
678 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.30.00 
682 02.06.01.10.301.0027.2193.3.3.90.32.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 27/06/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

homologo o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 

Empresa: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA.  
CNPJ: 56.998.982/0031-22 
ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 

UNIT. 
PREÇO 
TOTAL 

2 24 FR 
NIVOLUMABE 10MG/ML10ML 
SOLUCAO INJETAVEL - 
UNIDADE: FRASCO- AMPOLA   

BRISTOL R$ 6.505,60 R$ 156.134,40 

Valor total: R$ 156.134,40 (cento e cinquenta e seis mil cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)  

Valor total geral: R$ 156.134,40 (cento e cinquenta e seis mil cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos) 

 
 

 
Lagoa Santa, 05 de julho de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde  

 
 
 


